
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
^ об: лом № 853&h 

г и г 
Об утверждении состава 

| | | диссертационного совета по защите 

диссертации Безбородкиной Н. Н. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Безбородкиной Натальи Николаевны на соискание ученой степени доктора биологических 

наук по научной специальности 1.5.22. Клеточная биология на тему: «Особенности 

гликогенеза в гепатоцитах при хронических заболеваниях печени»: 

1.1. Шамова Ольга Валерьевна, доктор биологических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Боголюбов Дмитрий Сергеевич, доктор биологических наук, Институт 

цитологии Российской академии наук (по согласованию); 

1.3. Долматов Игорь Юрьевич, доктор биологических наук, Национальный 

научный центр морской биологии им. А.В. Жирмунского Дальневосточного отделения 

Российской академии наук (по согласованию); 

1.4. Ельчанинов Андрей Владимирович, доктор медицинских наук, Российский 

научный центр хирургии имени академика Б.В. Петровского (по согласованию); 

1.5. Животовский Борис Давидович, доктор биологических наук, Каролинский 

институт (Karolinska Institute), Швеция (Sweden) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 

обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву JI. В. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбЕУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. I 



4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ нетов 

mailto:org@spbu.ru

